
 - CO M U N E D I AU LETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE 

N.        56 
Del  10/04/2019 
Reg. Gen. n.  87 

OGGETTO: lavori di “ristrutturazione, adeguamento, 
ammodernamento e qualificazione di una porzione della struttura 
municipale esistente da adibire a micronido”.   Cup J93B18000340002  
Affidamento intervento di spostamento rete informatica.  
 Cig Z5C27FEEE3 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

Premesso che  

- La Regione Campania – Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie, con Decreto 
Dirigenziale n. 173 del 11/6/2018, pubblicato sul BURC n. 40 del 11/6/2018 – POR CAMPANIA FESR 
2014-2020 Asse 8 – Obiettivo specifico 9.3 – Azione 9.3.1, ha finanziato il Comune di Auletta per i 
lavori di “ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e qualificazione di una porzione della 
struttura municipale esistente da adibire a micronido”, l’importo di € 299.305,83; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016,  è il geom. 
Francesco Giancristiano;  

- con delibera di G.C. n. 31 del 17/4/2018 veniva approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori 
in oggetto, redatto dal geom. Francesco Giancristiano dell’U.T.C., per l’importo di euro 299.305,83; 

- con determina n. 5 del 12/2/2019 della Centrale di Commitenza A.P.A., si è proceduto 
all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori in oggetto a favore della ditta eredi Pepe Salvatore 
snc di Pepe Alfonso, con sede a Sarconi (PZ) alla via Leonardo da Vinci, 40, p.iva 01145520761, per 
l’importo netto di € 109.297,10 (compresi gli oneri per l’attuazione del Piano di Sicurezza), oltre iva;  

 
Attesa la necessità di dover spostare l’attuale rete informatica comunale dai locali interessati dai lavori; 

 
Visto il preventivo, acquisito al prot. 1398 in data 8/4/2019, della ditta di LAGUARDIA Antonio & C. 
s.n.c. con sede in POTENZA in Via D. Di Giura, 199/201, P.IVA 01206240762, specializzata del settore 
informatico e già operante per forniture fatte al Comune, che è atta e idonea a poter svolgere tali 
adeguamenti informatici, per l’importo di e 2.450,00, oltre iva 22%; 
 
Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, veniva acquisito mediante richiesta all’ANAC il seguente Cig: Z5C27FEEE3; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso il sistema di Durc on line – prot. Inail 15377578 del 
03/03/2019 – scadenza 01/07/2019; 

Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa e all’affidamento diretto a favore della ditta LAGUARDIA 
Antonio & C. s.n.c. con sede in POTENZA in Via D. Di Giura, 199/201, P.IVA 01206240762; 
 

Visti: 

 Il regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 
35 del 3/12/2009 e smi; 

 l’art. 36 c. 2  l.a) del D.Lgs 18/4/2016, n. 50, che consente, per i servizi o forniture di importo inferiore a 
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;   

Dato atto che il sottoscritto responsabile non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi 
rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

la premessa e l’epigrafe sono parte integrante del presente deliberato; 
 

1. di affidare alla ditta LAGUARDIA Antonio & C. s.n.c. con sede in POTENZA in Via D. Di Giura, 
199/201, P.IVA 01206240762, l’intervento di spostamento della rete informatica comunale dai locali 
interessati dai lavori di “ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e qualificazione di una 
porzione della struttura municipale esistente da adibire a micronido”, come da preventivo agli atti, 
per l’importo complessivo di € 2.450,00, oltre iva; 
 

2. di dare atto che la spesa rientra nel quadro economico di progetto finanziato dalla Regione 
Campania – Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie, con Decreto Dirigenziale n. 
173 del 11/6/2018, pubblicato sul BURC n. 40 del 11/6/2018 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 
Asse 8 – Obiettivo specifico 9.3 – Azione 9.3.1 
 

3. di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016; 
 

4. di disporre, altresì, che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque 
previa presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di 

incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile rispetto 
all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 

6. di mandare al Responsabile Finanziario per il parere di competenza; 
 

7. di disporre la pubblicazione della presente ai sensi di legge. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Francesco GIANCRISTIANO 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                 Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 
 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell’impegno.   
 
 
Lì                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                          Rag. Nicolina ISOLDI 

 
 

 



ORIGINALE 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
   Lì  

                                              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                               Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 

 


